[image: image1.png]

   CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

ATO NÚMERO 024/13
De 28 de janeiro de 2013
Processo 022/13
Transfere à Prefeitura Municipal de Araraquara, materiais permanentes e de consumo inservíveis e/ou em desuso na Câmara Municipal.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, faz publicar o seguinte

A T O :

Artigo 1º - Ficam transferidos à Prefeitura do Município de Araraquara, para ter o destino que julgar conveniente, materiais permanentes e de consumo inservíveis e/ou em desuso na Câmara Municipal de Araraquara.

Relação do material permanente da Câmara Municipal a ser transferido para a Prefeitura Municipal de Araraquara:

	Patrimônio
	Descrição
	Valor R$

	220
	Gravador de marca Gradiente modelo Stéreo Cassete Deck
	0,01

	579
	Armário de aço com 02 portas de abrir e com prateleiras
	0,01

	849
	Mesa de madeira com estrutura de ferro pintado na cor preta para impressora
	0,01

	850
	Mesa de madeira com estrutura de ferro pintado na cor preta para impressora
	0,01

	857
	Mesa de madeira com estrutura de ferro pintado na cor preta para impressora
	0,01

	946
	Cadeira giratória Fort-Flex modelo 123 na cor preta
	150,00

	1071
	Mesa de madeira com estrutura de ferro pintado na cor preta com pés giratórios para microcomputador
	46,90

	1272
	Circulador de ar de marca Arno com três velocidades na cor bege
	63,00

	1326
	Estante de aço medindo dois metros de altura, noventa e dois centímetros de largura e trinta centímetros de profundidade
	49,80

	1328
	Estante de aço medindo dois metros de altura, noventa e dois centímetros de largura e trinta centímetros de profundidade
	49,80

	1393
	Aparelho CD Player
	340,00

	1460
	Monitor 14" a cores para C.F.T.V.
	378,00

	1494
	Rádio toca-fitas Coastar, frente destacável modelo CS 2002 65 PX
	170,00

	1865
	Auto Rádio JVC
	388,00

	2240
	Armário alto 1,63 x 80 x 40 c/ dispositivo para pasta
	296,00

	2341
	Poltrona giratória com espaldar médio (vermelha)
	432,50

	2350
	Cadeira fixa com base trapézio (vermelha)
	159,39

	2351
	Cadeira fixa com base trapézio (vermelha)
	159,39

	2354
	Cadeira fixa com base trapézio (vermelha)
	159,39

	2356
	Cadeira fixa com base trapézio (vermelha)
	159,39

	2358
	Cadeira fixa com base trapézio (vermelha)
	159,39

	2359
	Cadeira fixa com base trapézio (vermelha)
	159,39

	2361
	Cadeira fixa com base trapézio (vermelha)
	159,39

	2362
	Cadeira fixa com base trapézio (vermelha)
	159,39

	2363
	Cadeira fixa com base trapézio (vermelha)
	159,39

	2364
	Cadeira fixa com base trapézio (vermelha)
	159,39

	2367
	Cadeira fixa com base trapézio (vermelha)
	159,39

	2369
	Cadeira giratória com espaldar baixo (vermelha)
	165,94

	2370
	Cadeira giratória com espaldar baixo
	165,94

	2371
	Cadeira giratória com espaldar baixo (vermelha)
	165,94

	2372
	Cadeira giratória com espaldar baixo (vermelha)
	165,94

	2373
	Cadeira giratória com espaldar baixo
	165,94

	2375
	Cadeira giratória com espaldar baixo (vermelha)
	165,94

	2376
	Cadeira giratória com espaldar baixo
	165,94

	2377
	Cadeira giratória com espaldar baixo
	165,94

	2378
	Cadeira giratória com espaldar baixo
	165,94

	2379
	Cadeira giratória com espaldar baixo
	165,94

	2380
	Cadeira giratória com espaldar baixo (vermelha)
	165,94

	2382
	Cadeira giratória com espaldar baixo (vermelha)
	165,94

	2384
	Cadeira giratória com espaldar baixo
	165,94

	2386
	Cadeira giratória com espaldar baixo
	165,94

	2387
	Cadeira giratória com espaldar baixo
	165,94

	2388
	Cadeira giratória com espaldar baixo (vermelha)
	165,94

	2389
	Cadeira giratória com espaldar baixo (vermelha)
	165,94

	2390
	Cadeira giratória com espaldar baixo
	165,94

	2392
	Cadeira giratória com espaldar baixo
	165,94

	2393
	Cadeira giratória com espaldar baixo
	165,94

	2394
	Cadeira giratória com espaldar baixo (vermelha)
	165,94

	2395
	Cadeira giratória com espaldar baixo
	165,94

	2396
	Cadeira giratória com espaldar baixo
	165,94

	2397
	Cadeira giratória com espaldar baixo (vermelha)
	165,95

	2398
	Cadeira giratória com espaldar baixo (vermelha)
	165,95

	2466
	Armário baixo c/ 0,73 de altura c/ 1 porta de abrir e 4 gavetas media e 1 gavetinha, c/ 0,80 L e 0,60 P
	375,00

	2468
	Armário baixo c/ 0,73 de altura, c/ porta deslizante c/ 1,20 L x 0,60 P
	427,00

	2472
	Armário baixo c/ 0,73 de altura c/ 2 portas de abrir c/ 0,80 L x 0,60 P
	292,00

	2575
	DVD Philips 330 MP3 Foto CD Prat Aut
	429,00

	2586
	Time-Lapse 960 horas
	1.250,00

	2603
	CD Player PIONNER DEH - 1780
	409,00

	2632
	Microfone skp uhf duplo F 25
	749,33

	2643
	Monitor 20' Microship
	895,00

	2668
	Estante de aço 240 c/ 6 band. 030
	174,00

	2711
	Câmera digital EasyShare Z650 6,1 MP KODAK
	1.660,00

	2713
	Cadeira Presidente Frak
	265,00

	2744
	Poltrona Jobema Veneza giratória com braço
	485,00

	2891
	Cadeira giratória com braço, com espaldar médio, com regulagem de altura do assento a gás, assento e encosto com espuma injetada em poliuretano, de no mínimo 50mm, revestido em tecido resistente
	196,00

	2893
	Cadeira giratória com braço, com espaldar médio, com regulagem de altura do assento a gás, assento e encosto com espuma injetada em poliuretano, de no mínimo 50mm, revestido em tecido resistente
	196,00

	2897
	Cadeira giratória com braço, com espaldar médio, com regulagem de altura do assento a gás, assento e encosto com espuma injetada em poliuretano, de no mínimo 50mm, revestido em tecido resistente
	196,00

	2898
	Cadeira giratória com braço, com espaldar médio, com regulagem de altura do assento a gás, assento e encosto com espuma injetada em poliuretano, de no mínimo 50mm, revestido em tecido resistente
	196,00

	2899
	Cadeira giratória com braço, com espaldar médio, com regulagem de altura do assento a gás, assento e encosto com espuma injetada em poliuretano, de no mínimo 50mm, revestido em tecido resistente
	196,00

	2900
	Cadeira giratória com braço, com espaldar médio, com regulagem de altura do assento a gás, assento e encosto com espuma injetada em poliuretano, de no mínimo 50mm, revestido em tecido resistente
	196,00

	2903
	Cadeira giratória com braço, com espaldar médio, com regulagem de altura do assento a gás, assento e encosto com espuma injetada em poliuretano, de no mínimo 50mm, revestido em tecido resistente
	196,00

	2904
	Cadeira giratória com braço, com espaldar médio, com regulagem de altura do assento a gás, assento e encosto com espuma injetada em poliuretano, de no mínimo 50mm, revestido em tecido resistente
	196,00

	2905
	Cadeira giratória com braço, com espaldar médio, com regulagem de altura do assento a gás, assento e encosto com espuma injetada em poliuretano, de no mínimo 50mm, revestido em tecido resistente
	196,00

	2906
	Cadeira giratória com braço, com espaldar médio, com regulagem de altura do assento a gás, assento e encosto com espuma injetada em poliuretano, de no mínimo 50mm, revestido em tecido resistente
	196,00

	2907
	Cadeira giratória com braço, com espaldar médio, com regulagem de altura do assento a gás, assento e encosto com espuma injetada em poliuretano, de no mínimo 50mm, revestido em tecido resistente
	196,00

	2908
	Cadeira giratória com braço, com espaldar médio, com regulagem de altura do assento a gás, assento e encosto com espuma injetada em poliuretano, de no mínimo 50mm, revestido em tecido resistente
	196,00

	2916
	Cadeira giratória sem braço, com espaldar médio, com regulagem de altura do assento a gás, assento e encosto com espuma injetada em poliuretano, de no mínimo 50mm, revestido em tecido resistente
	165,00

	2919
	Cadeira giratória sem braço, com espaldar médio, com regulagem de altura do assento a gás, assento e encosto com espuma injetada em poliuretano, de no mínimo 50mm, revestido em tecido resistente
	165,00

	2923
	Cadeira giratória sem braço, com espaldar médio, com regulagem de altura do assento a gás, assento e encosto com espuma injetada em poliuretano, de no mínimo 50mm, revestido em tecido resistente
	165,00

	2925
	Cadeira giratória sem braço, com espaldar médio, com regulagem de altura do assento a gás, assento e encosto com espuma injetada em poliuretano, de no mínimo 50mm, revestido em tecido resistente
	165,00

	2941
	Cadeira fixa, com base em forma de trapézio, estrutura em aço curvado, com diâmetro de no mínimo 19mm, assento e encosto com espuma de poliuretano injetada de no mínimo 50mm, revestida em tecido resistente na cor vermelha
	121,00

	2942
	Cadeira fixa, com base em forma de trapézio, estrutura em aço curvado, com diâmetro de no mínimo 19mm, assento e encosto com espuma de poliuretano injetada de no mínimo 50mm, revestida em tecido resistente na cor vermelha
	121,00

	2943
	Cadeira fixa, com base em forma de trapézio, estrutura em aço curvado, com diâmetro de no mínimo 19mm, assento e encosto com espuma de poliuretano injetada de no mínimo 50mm, revestida em tecido resistente na cor vermelha
	121,00

	2944
	Cadeira fixa, com base em forma de trapézio, estrutura em aço curvado, com diâmetro de no mínimo 19mm, assento e encosto com espuma de poliuretano injetada de no mínimo 50mm, revestida em tecido resistente na cor vermelha
	121,00

	2948

	Cadeira fixa, com base em forma de trapézio, estrutura em aço curvado, com diâmetro de no mínimo 19mm, assento e encosto com espuma de poliuretano injetada de no mínimo 50mm, revestida em tecido resistente na cor vermelha
	121,00

	2945

	Cadeira fixa, com base em forma de trapézio, estrutura em aço curvado, com diâmetro de no mínimo 19mm, assento e encosto com espuma de poliuretano injetada de no mínimo 50mm, revestida em tecido resistente na cor vermelha
	121,00

	2946
	Cadeira fixa, com base em forma de trapézio, estrutura em aço curvado, com diâmetro de no mínimo 19mm, assento e encosto com espuma de poliuretano injetada de no mínimo 50mm, revestida em tecido resistente na cor vermelha
	121,00

	2947
	Cadeira fixa, com base em forma de trapézio, estrutura em aço curvado, com diâmetro de no mínimo 19mm, assento e encosto com espuma de poliuretano injetada de no mínimo 50mm, revestida em tecido resistente na cor vermelha
	121,00

	2949
	Cadeira fixa, com base em forma de trapézio, estrutura em aço curvado, com diâmetro de no mínimo 19mm, assento e encosto com espuma de poliuretano injetada de no mínimo 50mm, revestida em tecido resistente na cor vermelha
	121,00

	2950
	Cadeira fixa, com base em forma de trapézio, estrutura em aço curvado, com diâmetro de no mínimo 19mm, assento e encosto com espuma de poliuretano injetada de no mínimo 50mm, revestida em tecido resistente na cor vermelha
	121,00

	2951
	Cadeira fixa, com base em forma de trapézio, estrutura em aço curvado, com diâmetro de no mínimo 19mm, assento e encosto com espuma de poliuretano injetada de no mínimo 50mm, revestida em tecido resistente na cor vermelha
	121,00

	2952
	Cadeira fixa, com base em forma de trapézio, estrutura em aço curvado, com diâmetro de no mínimo 19mm, assento e encosto com espuma de poliuretano injetada de no mínimo 50mm, revestida em tecido resistente na cor vermelha
	121,00

	2953
	Cadeira fixa, com base em forma de trapézio, estrutura em aço curvado, com diâmetro de no mínimo 19mm, assento e encosto com espuma de poliuretano injetada de no mínimo 50mm, revestida em tecido resistente na cor vermelha
	121,00

	2954
	Cadeira fixa, com base em forma de trapézio, estrutura em aço curvado, com diâmetro de no mínimo 19mm, assento e encosto com espuma de poliuretano injetada de no mínimo 50mm, revestida em tecido resistente na cor vermelha
	121,00

	2956
	Cadeira fixa, com base em forma de trapézio, estrutura em aço curvado, com diâmetro de no mínimo 19mm, assento e encosto com espuma de poliuretano injetada de no mínimo 50mm, revestida em tecido resistente na cor vermelha
	121,00

	2957
	Cadeira fixa, com base em forma de trapézio, estrutura em aço curvado, com diâmetro de no mínimo 19mm, assento e encosto com espuma de poliuretano injetada de no mínimo 50mm, revestida em tecido resistente na cor vermelha
	121,00

	2958
	Cadeira fixa, com base em forma de trapézio, estrutura em aço curvado, com diâmetro de no mínimo 19mm, assento e encosto com espuma de poliuretano injetada de no mínimo 50mm, revestida em tecido resistente na cor vermelha
	121,00

	2960

	Cadeira fixa, com base em forma de trapézio, estrutura em aço curvado, com diâmetro de no mínimo 19mm, assento e encosto com espuma de poliuretano injetada de no mínimo 50mm, revestida em tecido resistente na cor vermelha
	121,00

	2961
	Cadeira fixa, com base em forma de trapézio, estrutura em aço curvado, com diâmetro de no mínimo 19mm, assento e encosto com espuma de poliuretano injetada de no mínimo 50mm, revestida em tecido resistente na cor vermelha
	121,00

	2962
	Cadeira fixa, com base em forma de trapézio, estrutura em aço curvado, com diâmetro de no mínimo 19mm, assento e encosto com espuma de poliuretano injetada de no mínimo 50mm, revestida em tecido resistente na cor vermelha
	121,00

	2964
	Cadeira fixa, com base em forma de trapézio, estrutura em aço curvado, com diâmetro de no mínimo 19mm, assento e encosto com espuma de poliuretano injetada de no mínimo 50mm, revestida em tecido resistente na cor vermelha
	121,00

	2965
	Cadeira fixa, com base em forma de trapézio, estrutura em aço curvado, com diâmetro de no mínimo 19mm, assento e encosto com espuma de poliuretano injetada de no mínimo 50mm, revestida em tecido resistente na cor vermelha
	121,00

	2968
	Cadeira fixa, com base em forma de trapézio, estrutura em aço curvado, com diâmetro de no mínimo 19mm, assento e encosto com espuma de poliuretano injetada de no mínimo 50mm, revestida em tecido resistente na cor vermelha
	121,00

	2970
	Cadeira fixa, com base em forma de trapézio, estrutura em aço curvado, com diâmetro de no mínimo 19mm, assento e encosto com espuma de poliuretano injetada de no mínimo 50mm, revestida em tecido resistente na cor vermelha
	121,00

	2971
	Cadeira fixa, com base em forma de trapézio, estrutura em aço curvado, com diâmetro de no mínimo 19mm, assento e encosto com espuma de poliuretano injetada de no mínimo 50mm, revestida em tecido resistente na cor vermelha
	121,00

	2966
	Cadeira fixa, com base em forma de trapézio, estrutura em aço curvado, com diâmetro de no mínimo 19mm, assento e encosto com espuma de poliuretano injetada de no mínimo 50mm, revestida em tecido resistente na cor vermelha
	121,00

	3124
	Stand Alone 16 canais TecVoz
	5.900,00

	3328
	Câmera digital Fujifilm Finepix HS10, zoom óptico 30x, 10.3 megapixels, visor LCD de 3 polegadas
	1.429,00

	3329
	Câmera digital Fujifilm Finepix HS10, zoom óptico 30x, 10.3 megapixels, visor LCD de 3 polegadas
	1.429,00

	Relação de materiais inservíveis e/ou em desuso da Câmara Municipal a serem transferidos para a Prefeitura Municipal de Araraquara:
QUANTIDADE

DESCRIÇÃO

21
 Persiana de madeira medindo aproximadamente 2,30 x 1,20m
Relação de materiais de consumo inservíveis do Setor de Transporte da Câmara Municipal a serem transferidos para a Prefeitura Municipal de Araraquara:

	QUANTIDADE
	DESCRIÇÃO

	01
	Toca fita marca Chevrolet modelo locktronic code

	01
	Toca fita marca Mitsubishi modelo diamond collection

Câmara Municipal de Araraquara, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de janeiro do ano de 2013 (dois mil e treze).

JOÃO FARIAS

Presidente

RONALDO NAPELOSO

Vice-Presidente

	WILLIAM AFFONSO

1º Secretário
	JAIR MARTINELI

2º Secretário

ARCÉLIO LUIS MANELLI

Administrador Geral

Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na mesma data.
Smgs.